ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 695/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 17 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động

tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/ 6/ 2015;

 Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg, ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động;

 Xét Tờ trình số 115/TTr-SNV ngày 08/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ về

việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động

tỉnh Vĩnh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác an toàn, vệ sinh lao động

tỉnh Vĩnh Long gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban;

2. Ông Võ Văn Tám, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Trần Văn Tiền, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban;

4. Ông Phan Ngọc Tính, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban;

5. Ông Trần Hoàng Quân, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Phó

Trưởng ban;

6. Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Phó

Trưởng ban;

Các Ủy viên Ban Chỉ đạo gồm:

7. Ông Trương Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

8. Ông Lê Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

9. Ông Lê Thành Tặng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

10. Ông Phạm Minh Hoàng, Quyền Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

11. Ông Dương Bỉnh Hân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.

12. Bà Đào Thị Tuyết Vân, Phó Giám đốc Báo và Đài Phát thanh - Truyền

hình Vĩnh Long;

13. Ông Đào Xuân Tùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long;

2

14. Mời Bà Nguyễn Thị Diệu Hiền, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Vĩnh Long;

15. Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp

tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo thực hiện công tác an toàn,

vệ sinh lao động tỉnh Vĩnh Long:

Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện và đánh

giá việc thực hiện Chương trình an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long giai đoạn 2022-2025; xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện Tháng hành

động về an toàn, vệ sinh lao động hàng năm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh tổ

chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao

động vào định kỳ tháng 5 hàng năm và tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và

Trung ương theo quy định.

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban chỉ

đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; thường trực

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Nội vụ. Ban Chỉ đạo được trưng dụng cán bộ

chuyên môn nghiệp vụ của ngành có liên quan để giúp việc Ban Chỉ đạo trong quá

trình hoạt động.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân sách

hàng năm của Sở Nội vụ và các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật,

sử dụng theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

665/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.21.02.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-18T14:29:10+0700